Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI N° 2.089, DE 22 DE JUNHO DE 2004.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NO PLANO DE CARREIRA E
REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO PÍBLICO MUNICIPAL,
INSTITUI O RESPECTIVO QUADRO DE CARGOS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de GUANHÃES, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art, 1°. Os anexos II, l V e V da Lei Municipal n° 2.058 de 30 de dezembro
de 2003, passam a vigorar com as alterações da redação em anexo.

Art. 2°. As despesas decorrentes à execução da presente lei correrão por
conta de dotações próprias consignadas no orçamento em vigor ou através de abertura de
crédito adicionais suplementares na forma do artigo 43 da Lei 4.320.

Art. 3° - A gratificação peio exercício de direção de unidades escolares
observará a tipologia das escolas e corresponderá a:

l - 60% (sessenta) por cento para escolas de 101 (cento e um) a 200
(duzentos) alunos;

ti - 80% (oitenta) por cento para escolas de 201 (duzentos e um) a 500
(quinhentos) alunos.

Art. 4° - No texto da lei Municipal n° 2.058 de 2004, onde se lê "Normal
Superior" ler-se-á "Licenciatura Plena" em todas as disposições em que constar tat
nomeclafura.

Art. 5°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 6°. Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, e efeitos
financeiros a partir do primeiro dia do mês de sua aprovação.

Prefeitura Municipal í lê Guanhães, 22 de junho de 2004.

José \,w% de Araújo
Prifete7f*íúnicipal

Regina Lúcia Pires Reis e Reis
Secretária Mun. de Adm. e Fazenda

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães - MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501
Fax: 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br

M
CJ

flí•o
73a.

•••̂

3
Z
CG

3

ANEXO II

QUADRO GERAL DE CARGOS - EFETIVOS

>s_

ty
<
-í
<
<:
LL
C

Cc
1-l/
u

GRUPO OCUPACIONALi

EDUCAÇÃO E CULTURA -
MAGISTÉRIO

i

i

TOTAL

TOTAL GERAL

CARGO

Professor I
Professor I
Professor I

Professor 11

Professor 11
Pedagogo
Pedagogo

NÍVEL

NE
I

II
I

n
i

u

SIGLA

PI-NE
PI-I

PUI
PIM

PII-ÍI
PD-I

PD-II

N°DE
VAGAS

140
04
02
25

04
03
03

181
181

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

25
25
25
25

25
40
40

:<x %

ESCOLARIDADE

NÍVEL MÉDIO?
Superior - Licenciatura Curte

Pós Graduação
Superior - Licenciatura Plena

Específica
Pós Graduação

Superior - Grad. Plena
Pós Graduação

-

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO IV

TABELA DE NÍVEIS DE VENCIMENTOS - EFETIVOS

Cargo/Nível

Professor I

Professor í

Professor I

Professor II

Professor Ií

Pedagogo

Pedagogo

NÍVEL

NE

I

II

I

1!

í

ÍI

VENCIMENTO

330,00

360,00

400,00

470,00

520,00

1,000,00

1.100,00

SIGLA

PI-NÊ

PI-I

PI-ÍI
PII-I
pii-n
PD-I

PD-II

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães - MG -CEP 39740-000- Fone: (33) 3421-1501
Fax: 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br

Prefeitura Municipal de Guanhaes
ESTADO DE MINAS GERAIS

i1

,
1

íi
1

í̂ SZ r̂̂ "~"~^ V N\?
v >W^á°7*'

,y?s4* í?\ /,-.<• ' <?*<7 <•

f*
e-i
£ |c
TT; '
— . 1
^ í

•̂ ^

•̂ —

S
-r i
5

Í
a
_
p•j»
'•c

.—
'^J

Õ
s

i
5

í
c-f
•-1o-.

'

f™
(j»
Oi

h
_

*̂.j

5—
b

ic

'&
NS
(•^

ÍS

e-«: iB
»-;
-5

•̂
Í5

3

5=2g
—
(j
I

—
•
b

\i
Bt*.--»— i

ÍM~.
JCÍJ
—

r~"
±
IC

Í-*

:̂ .
5̂

û
ôeE3

ò-
S
s

~
—í
0

5P
l/:
O
-1
—

_—

f,
(-J
O

g

'A

É

M
e?

•j*

•S

^c
r

vi

i

S
óc
ac

•̂
-j
í>
Ca

--í
«s

^a
•0

oa

f*
se
B

»
ac

Í-"

.
-j.
r~i '
0^

P
v 1
O
-1
—

'

3
0

s:

oe

b

U
tJ

o

•"c
'--J

UJ

O--

S
JC

'-•£.
--*

Os
~1

'̂ »

?
—

-J

,-£>
—

-Jí
s

-a*=*
S.

•
-r •

-̂

g**
S

h3
0
c?

.*•>

t
-J—--)

1
i£

Mit-»

í̂ >
•̂

•̂̂ 4
"*-

g

<n

rjj
~~i

E

Ck
<;J
a

^
3
í»"'

v;
•̂•̂

1
1

cro ,

S:

u

B

'<-n
O

**

CK

*.
'í

•O

^_

"vj

^

p̂

"S

iJt
í-

—

tu
--í

"--a

B
O
oc
K»

-̂
C

r
1

m̂

t* '
0 .

8'

!
£
O

£

B

a

í
t'

L*'"*

£

î
—

*-O'
:x

-

1
B

r-j

"•£5

'_*i

'í
Í-"

i

.

03

O

D

cn

Tt

O

x

í

0

?
n'
' —

-o>
0

6
rr-̂

-1
>
OJw

m
>
om
•o
g
Q
yQ ^m z
w m
w x
^ O

2 <
0

o
^

f̂"
^K,
o>
•̂£

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhaes - MG - CEP 39740-000- Fone: (33) 3421-1501
Fax: 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br